Em{l‘;a] REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

e
W4 Y | patrimonio

JUSTIFICACION | ALIMENTACION

; TOTAL POR TOTAL POR
NOMBRES CARGO LUGARDE ) cranciA100km | No.Dias | Despe | Hasta | VALOR | TOTALDE |, 70% | moviLizacion ANTICIPO HOSPEDAJE DEL 70% DEL SEGUN DEVOLVER RECIBIR TOTAL POR
COMISION viATicos | viAtico VIATICO | RESOLUCION 050- v ) RECIBIR
vidticos | Aumentacion
(FacTurAs) | DE-INPC-2017
Giovany Flores Conductor Quito - Cuenca - 458 1 16-ago-20 | 17-ago-20 | 80,00 80,00 24,00 56,00 80,00 55,65 17,75 0,35 17,75 17,40

Quito

1714092861

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)
DESTINO DE LA
COMISION.-
SALIDA A LAS 06H30 EL 16 DE AGOSTO DE 2020
LLEGADA A LAS 16H30 EL 17 DE AGOSTO DE 2020

Quito - Cuenca - Quito

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016 Y A
LA RESOLUCION INTERNA DEL INPC No. 050-DE-INPC-2017 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2017.

DESCRIPCION: Comisién de servicios en Cuenca para conduccién de vehiculo institucional y traslado de funcionarios con equipos de laboratorio al Museo Pumapungo, segtin solicitud 005-DAF-INPC-2020. CP26.

*Nota: Se aplica la Resolucién Nro. 050-DE-INPC-2017 para el pago de alimentacion al dia siguiente (retorno).

**Nota: La comision de servicio estaba planificada para el 02 al 03 de agosto de 2020 segin Memorando Nro. INPC-DII-2020-0125-M; sin embargo, se reprogramd para el 16 al 17 de agosto de 2020 de acuerdo al requerimiento de la Direccién de Investigacion e Innovacion realizada mediante Memorando Nro. INPC-
DI1-2020-0134-M.

(ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO
: o F

ELABORADO POR: Daniela Hallo
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PATRIMONIO CULTURAL

W

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES
005-DAF-INPC-2020 30 de lulio del 2020
VIATICOS Jixil] MOVILIZACIONES | [ sussistencias | ] ALIMENTACION [ ]
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Giovany Flores Conductor
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Azuay-Cuenca Direccién Administrativa Financiera
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE | HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE
TRABAJO(dd-mmm-aaaa) TRABAJO {hh:mm)
16 de Agosto del 2020 07:00 17 de Agosto del 2020 17:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Carlos Vasquez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccion de vehiculo institucional para transporte de funcionarios del INPC y equipo técnico de laboratorio, al sitio arqueolégico Pumapungo.

NOTA:
La comisién de servicio estaba planificada para el 02 al 03 de agosto de 2020 segiin Memorando Nro. INPC-DII-2020-0125-M; sin embargo, se reprogramé para el 16al 17 de

agosto de 2020 de acuerdo al requerimiento de la Direccién de Investigacién e Innovacién realizada mediante Memorando Nro. INPC-DII-2020-0134-M.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
maritimo, otros) FECHA " HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Chevrolet D-max Quito ~ Cuenca 16-08-2020 07:00 16-08-2020 17:00
PEI1623
Terrestre Chevrolet D-max Cuenca — Quito 17-08-2020 07:00 17-08-2020 17:00
PEI1623
1

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA.: [ﬁ PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA [—[

GASTO CORRIENTE : [:] DIRECTOR{a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros 3274958300 |
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
-
T i
peier A 12
- v/ 74 ]
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Sr. Giovany Flores Mgs. Karina Veloz

-

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos
72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el

caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Mgs. Karina Veloz

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

AUTORIZACION DE D
~

a 4
: el

Cl No1714092861

CGE No 3899
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME ( D-M-A )

005-DAF-INPC-2020 Quitc, 18 de Agosto del 2020
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Giovany Flores Conductor.
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Cuenca - Azuay DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sr. Carlos Vasquez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Productos Alcanzados: funcionario movilizado: Sr Carlos Vasquez

realizada mediante Memorando Nro. INPC-DII-2020-0134-M
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Actividades Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionario del INPC, de Quito a Cuenca

NOTA: La comisién de servicio estaba planificada para el 02 al 03 de agosto de 2020 seglin Memorando Nro. INPC-DII-2020-0125-M
; Sin embargo, se reprograma para el 16 al 17 de agosto de 2020 de acuerdo al requerimiento de la Direccion de Investigacién e Innovacion

NOMBRE: Sr. Giovany Flores

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Consumo de alimentos 9.40 001-001-0004404
2 Consumo de alimentos 6,25 001-001-0003386
3 Consumo de alimentaos 15,00 002-001-0000968
4 Consumo de alimentos 8,75 001-001-0000036
5 Consumo de alimentos 9.00 001-001-0001059
6 Hospedaje 25,00 001-001-0000223
TOTALS. 73.40
En caso de haber utilizado transporte piblico:
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
D-M-A 16-08-2020 17-08-2020 servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA:H-M 06H30 16H30 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUEA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) D-M-A H:M D-M-A H:M
Terrestre Che‘:z:;;f;mm Quito-Cuenca 16082020 | 06H30 | 16-08-2020 | 16H30
Chevrolet D-max
Terrestre PEI1623 Cuenca -El Tambo 16-08-2020 16H30 16-08-2020 18H00
Terrestre Che‘gg:;;gm“ £l Tambo - Quito 17-08-2020 | 08HOO | 17-08-2020 | 16H30
NOTA: Sin Novedades
OBSERVACIONES
Adjunto: Facturas por alimentacién 48.40, Hospedaje 25.00
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Karina Veloz

NOMBRE: Mgs. Karina Veloz .

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

O.M. CGE No. 3899
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ORDEN DE MOVILIZAGION Mo, 23838
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias ferlados
vlo fines de semana o que impligue el pago de vidticos)

f1. MENTIFICACION DE 1 A ENTIDAD i
Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL

|
|ruC 176300600000

;0
e S N
|2 GATOS DE EMISION DE LA ORDEN i
i : N
f Ciudad  GQUITG -~
' Yecha de Vigencia Dosde 202G-28-16 Hors 0520 Hasta 2020-08-1& Hors 0752

Meotive Fractodo 2f senor Carlos Visquaz para que reclice ta comision de sevvicios para completnr la prespecsion
magnctomidtrica aa Pumagungo,

MNo. Ocupantes 2

' AUTORIZACION

f
[
E Ef’echa ANA082 No. Comunicacion  INPC-DE-20Z20-013<-0
I
: L Lugor Ongen S 1o
{ | Lugar Desting CUENECA

i

i .

i Kijoretraje Inicio Kilometraje Fin

i

L —_

h {3. DATOS DEL CONDUCTOR [ A
]

Nombres  FLOPES YALTLGA MITTON GIOWANY Carge CONDUCTOR

1
F
[ Nimoro te Codula F Pasaports 114092857 Tipo de Lizencia E

!4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

CHEVROLET O-MAX 4x4

iNL‘smem de Pleca PEIe23 Marca | Models
i Calor PLATA Nimere Matricula  AB3GwaN :
" _!
5. DATOS DEL SOLICITANTE r
1
MNombres  DiSC MART A ROMERD Cargo INVESTIGADORA QUIMICA i
{ . RSV .

i
Realizado Por PORRAAS AGUIRRE RAMON ANTOMNIO

Fachy de Emigion  2720.084 - 2:47




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DI1-2020-0134-M
Quito, D.M., 12 de agosto de 2020

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Se solicita autorizacion de comision de servicios con sueldo

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, en la semana del 15 de junio se la prospeccion
magnetométrica en Pumapungo, sin embargo el equipo presentdé problemas de
funcionamiento que no se pudieron resolver en campo, motivo por el cual, fue necesario
suspender el trabajo y traer el equipo hasta Quito y solicitar al proveedor el diagndstico y
reparacion. Una vez que el equipo ha sido reparado y se han realizado las pruebas de
funcionamiento, es posible completar los trabajos en Pumapungo.

Con estos antecedentes se solicita de la manera mds comedida autorizar que el
funcionario Carlos Vasquez realice la comision de servicios con sueldo desde el dia
domingo 16 al viernes 21 de agosto del presente afio para completar la prospeccion
magnetométrica de Pumapungo. Asi como del conductor de la matriz los dias domingo 16
y lunes 17 de agosto para hacer el traslado de los técnicos y equipos desde Quito hasta
Cuenca.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
INVESTIGADORA QUIMICA 2

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Administracion de Talento Humano

Fi rmado el ectr6ni camente por

§ MARTHA ELI ZABETH
2 ROVERO BASTI DAS

Direcci6n: Av. Colén Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Cédigo postal: 170520 / Quito — Ecuador _ N7 S EL
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec ez tse SoNSN | GOBIERNO
L// : .~ DE TODOS

1/1

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Fecha y hora generacién:

Generado por:

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

2020-08-24 20:47:06 (GMT-5)

Informacion del Documento
No. Doc.
INPC-DII-2020-0134-M . -
Documento: Referencia:
De: Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas, Investigadora Quimica Para: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo, Director
2, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutivo, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
. N g . Descripcién
Asunto: Se solicita autorizacién de comisién de servicios con sueldo P --
Anexos:
Fecha .
2020-08-12 (GMT-5) Fecha Registro: |2020-08-12 (GMT-5)
Documento:
Ruta del documento
£ . No. .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
0105 Direccién Administrativa Karina Fernanda Veloz 2020-08-13 17:33:53 Reasienar Daniela Hallo Rodriguez Proceder como corresponda y de
Financiera - Matriz Navas (INPC) (GMT-5) S8 (INPC) acuerdo a normativa
0100 Direccién Eiecutiva Joaquin Francisco Moscoso | 2020-08-13 12:16:36 Reasignar Karina Fernanda Veloz autorizado, favor atender y
J Novillo (INPC) (GMT-5) sign Navas (INPC) coordinar
0108 Direccién de Investigacién e | Martha Elizabeth Romero | 2020-08-12 12:26:37 Envio Electrénico del
Innovacién - Matriz Bastidas (INPC) (GMT-5) Documento
0108 Direccién de Investigacién e | Martha Elizabeth Romero | 2020-08-12 12:26:37 | Firma Digital de Documento Firmado
Innovacién - Matriz Bastidas (INPC) (GMT-5) Documento Electrénicamente
0108 Direccién de Investigacién e | Martha Elizabeth Romero | 2020-08-12 12:25:35 Reaistro Joaquin Francisco Moscoso
Innovaci6n - Matriz Bastidas (INPC) (GMT-5) &S Novillo (INPC)

Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Codigo postal: 170520 / Quito — Ecuador
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec

* Documento generado por Quipux

W
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DI[-2020-0125-M
Quito, D.M ., 29 dejulio de 2020

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Se solicita autorizacion de comision de servicios con sueldo

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, en la semana del 15 de junio se la prospeccion
magnetométrica en Pumapungo, sin embargo el equipo presentdé problemas de
funcionamiento que no se pudieron resolver en campo, motivo por el cual, fue necesario
suspender el trabajo y traer el equipo hasta Quito y solicitar al proveedor el diagndstico y
reparacion. Una vez que el equipo ha sido reparado y se han realizado las pruebas de
funcionamiento, es posible completar los trabajos en Pumapungo.

Con estos antecedentes se solicita de la manera mds comedida autorizar que los
funcionarios Michelle Marmol y Fernando Espinoza realicen la comisién de servicios con
sueldo desde el dia domingo 02 al viernes 07 de agosto del presente afio para completar la
prospeccién magnetométrica de Pumapungo. Asi como del conductor de la matriz los dias
domingo 02 y lunes 03 de agosto para hacer el traslado de los técnicos y equipos desde
Quito hasta Cuenca.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Martha Lucia Arizaga Leon
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Administracion de Talento Humano

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
Investigadora Quimica 2

Direccién: Av. Colén Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Cédigo postal: 170520 / Quito — Ecuador _ N7 S EL
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec (Y IR2 ZoNSN 1 GOBIERNO
L/— : %= DE TODOS

1/2

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DI1-2020-0125-M
Quito, D.M ., 29 dejulio de 2020

mr
Z & Firnado el ectro6ni canente por:
MARTHA LUCI A
B % ARl ZAGA LEON
Direccién: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Cédigo postal: 170520 / Quito — Ecuador P s‘.:‘;-:'; /tii;EL
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec !W PP AT I GOBIERNO
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DEL ESTADO

ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

3883

pd
©

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion

RUC 1760006000001

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2020-08-02 Hora

Motivo

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2020-07-29
Lugar Origen QUITO
Lugar Destino CUENCA

Kilometraje Inicio

06:00

Hasta 2020-08-03 Hora  20:00

MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS MISHELL MARMOL Y FERNANDO ESPINOZA A REALIZAR
PRUEBAS DE LABORATORIO EN EL EL MUSEO PUMAPUNGO

No. Comunicacién INPC-DII-2020-0125-M

Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  FLORES YACELGA MILTON GIOVANY

Ndmero de Cédula/ Pasaporte 1714092861

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEI1623 Marca / Modelo

Color PLATA Numero Matricula

CHEVROLET D-MAX 4x4
A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  DR. MARTHA LUCIA ARIZAGA

Cargo DIRECTORA DE INVESTIGACION E
INNOVACION

Realizado Por

Fecha de Emisiéon  2020-07-30 13:58

CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN




